常州市钟楼区人民代表大会常务委员会
会   刊
第3期（总第258期）

钟楼区人大常委会办公室编               2012年5月25日

目    录
钟楼区十五届人大常委会第一次会议纪要……..….…..…………1

常州市钟楼区人民代表大会常务委员会

2012年工作实施意见……………………………………………4

常州市钟楼区第十五届人大常委会代表资格审查委员会

主任委员、副主任委员、委员名单……………………………12
常州市钟楼区第十五届人大常委会财政经济、农业和农村、

教科文卫、环境资源城乡建设、内务司法、民族宗教侨

务和人事代表工作委员会组成人员名单…………………....... 13

关于对区法院刑事审判工作情况汇报的审议意见…………........15
人事任免……………………………………………………………19

钟楼区十五届人大常委会第一次会议出缺席、

列席人员名单………………….………………………………...24
钟楼区十五届人大常委会第一次会议纪要

2012年5月19日上午9:00，区十五届人大常委会第一次会议在区机关208会议室举行。区委书记、区人大常委会主任徐伟南出席会议并作重要讲话。区人大常委会党组副书记、主持工作副主任周朝顺主持会议。
会议根据区委书记、区人大常委会主任徐伟南，区政府区长潘冬铃，区检察院检察长徐逸峰的提名，经投票表决，通过了区人大工作机构、新一届区政府组成部门以及法检两院的有关人事任免决定。拟任区政府组成人员代表蔡峰、薛丽君、王亚平分别作了表态发言。区委书记、区人大常委会主任徐伟南颁发了任命书。
徐伟南在讲话中指出，这次人事任免，是继区十五届人民代表大会第一次会议选举产生新一届区人大常委会和“一府两院”主要领导之后的又一次重要人事任命。颁发的任命书，不仅是新任职人员履职的法律凭证，更是组织和人民交付给新任命人员的沉甸甸的担子，其中蕴含着组织的信任，凝聚着全区人民的厚望和重托。
徐伟南要求新一届区人大常委会要求真务实，积极作为，充分发挥国家权力机关的作用，努力开创人大工作新局面，具体要做好四方面的工作，即：围绕发展大局，切实履行人大职能；围绕民本民生，更好地保障人民群众的利益；围绕工作创新，促进人大工作有新成效；围绕自身建设，努力提高人大工作水平。
徐伟南强调，新一届国家机关工作人员受命于全面建设“四个钟楼”，大力实施“四大战略”，深入推进“五项工程”的关键时期，任务繁重，使命光荣，责任重大。他要求每位同志都要在科学发展观的引领下，紧紧围绕全区改革发展大局，以决战的姿态、必胜的信念、扎实的作风、拼搏的精神，努力创造不辱使命、不负时代的新业绩，向全区人民交出一份满意的答卷。他要求大家切实做到六点：认清使命强责任；勤于学习提能力；开拓创新求实效；践行宗旨为人民；发扬民主增团结；廉洁自律当表率。

会议以举手表决的方式通过了区十五届人大常委会代表资格审查委员会和各工作委员会组成人员名单，审议通过了《常州市钟楼区人民代表大会常务委员会2012年工作实施意见》和区十五届人大常委会16项工作制度。
会议听取和审议了区法院院长所作的《关于刑事审判工作情况的汇报》。会议认为，2010年以来，区法院在中共钟楼区委的正确领导下，在区人大常委会的监督支持下，以维护社会和谐稳定为第一责任，正确执行国家刑事法律和党的刑事政策，坚持公正司法，刑事审判职能发挥有力；坚持能动司法，社会管理创新积极有为；坚持廉洁司法，司法队伍建设扎实有效，为维护我区社会和谐稳定，保障经济发展、人民安居乐业作出了积极贡献。针对我区刑事审判工作中“案多人手少”、财产刑案件“执行难”等问题，会议建议区法院：要加强法制宣传教育力度，扩大司法审判的社会效果；要加强刑事审判队伍建设，提高刑事审判的司法能力；要加强刑事审判调研工作，完善刑事审判的工作机制。

    区人大常委会副主任吴嘉润、姜苏杭、王仁华以及委员共25人出席了会议。区政府区长潘冬铃、区检察院检察长徐逸峰、各街道人大工委主任、区人大机关相关人员列
席了会议。

       常州市钟楼区人民代表大会常务委员会
2012年工作实施意见
（2012年5月19日常州市钟楼区第十五届人大常委会

第一次会议通过）

2012年，是党的十八大召开的喜庆之年，是“十二五”承上启下的关键一年，也是全面贯彻落实区第九次党代会战略部署的开局之年。今年，区人大常委会要在中共钟楼区委的正确领导下，以增强服务意识，做到加强监督与推动、支持并重，切实履行人大职责作为工作的切入点，以充分发挥代表作用，切实加强自身建设，不断增强履职能力作为工作的关键点，以促进和推动全区经济社会又好又快发展，让全区人民共享改革发展的成果作为工作的落脚点，以饱满的精神状态、旺盛的工作干劲和踏实的工作作风投入到全新的人大工作中，努力实现在监督实效上有新增强、在代表工作上有新拓展、在自身建设上有新成效。根据区十五届人大一次会议批准的区人大常委会工作报告，提出区人大常委会2012年工作实施意见：
一、监督工作重点

要紧紧围绕我区第九次党代会确定的奋斗目标和发展举措，按照敢于监督、善于监督的要求，突出监督重点，加大监督力度，不断创新监督方法，切实增强监督的针对性和有效性。
（一）区人大常委会会议

1、听取和审议区政府2012年上半年经济工作情况汇报；

2、听取和审议区政府2012年“612工程”服务业项目进展情况汇报；

3、听取和审议2011年区财政决算情况的报告，听取2011年区财政预算执行情况和其它财政收支的审计工作报告，审查和批准2011年区财政决算；

4、审议2012年上半年区财政预算执行情况的报告；

5、听取和审议区政府关于贯彻实施国务院《国有土地上房屋征收与补偿条例》工作的情况汇报；

6、听取和审议区政府关于贯彻实施《中华人民共和国教师法》工作的情况汇报；

7、听取和审议区政府关于区十五届人大一次会议期间代表建议、批评和意见办理情况的汇报；

8、听取和审议区法院关于刑事审判工作的情况汇报；

9、听取和审议区检察院关于未成年人刑事检察工作的情况汇报。

（二）区人大常委会主任会议

1、听取区政府关于城管综合执法、城市长效管理工作的情况汇报；

2、听取区政府关于食品药品安全工作的情况汇报；

3、听取区政府做优做强“一产联盟”，为城市居民提供价廉物美、放心安全的农副产品工作的情况汇报；

4、视察依法治区工作并听取相关工作情况汇报；

5、听取关于区政府依法行政工作的情况汇报。

二、人事代表工作要点

进一步加强和改进代表工作，牢固树立服务中心、服务大局、服务代表、服务基层的意识，尊重和体现人大代表作为国家权力机关主体的地位，发挥其主体作用，促进人大工作不断创新发展。
1、整合资源，多措并举，进一步提升代表工作水平。一是加强培训，提升人大代表整体素质。充分发挥街道人大工委作用，依托代表之家，采取多种形式，组织代表广泛深入地学习人民代表大会制度，学习宪法、选举法、地方组织法和代表法等相关法律法规，提升代表的履职水平。二是抓住重点，探索代表工作新途径。继续深入开展“一个载体，两项制度”建设，以召开推进会、工作交流会等措施，进一步规范“代表之家”建设，完善代表接待日、代表述职等制度，通过整合内部资源和活动的相互联动，多渠道搭建代表履职平台；通过接待日联系选民、进社区联系选民、回原选区联系选民等方法，密切代表与选民的联系；优化活动形式，做到理论学习与交流研讨相结合，参观互访与调查研究相结合，加强同选民的经常联系与反映解决实际问题相结合，形成主题鲜明的系列化综合性活动，力求活动的针对性、群众性、适应性和实效性，不断拓展代表活动内涵。三是加强对街道人大工委工作的指导，认真总结和借鉴十四届人大代表活动好的经验和做法，促进街道人大工委开展好各项工作，进一步提高服务代表的能力和水平。
2、注重实效，狠抓落实，进一步提高建议办理质量。坚持建议的“提出与办理两手抓”。一方面，加强培训，认真组织、引导代表通过广泛的调查研究，在熟悉、了解情况的基础上，提出有较强针对性的意见建议。另一方面，加强与政府及职能部门的沟通与联系，做好区十五届人大一次会议期间代表提出的意见、建议的交办工作；分解落实代表建议的督办工作，按照“条块结合，各司其职，各尽所能，注重实效”的督办原则，采用“常委会领导牵头督办、人事代表工委全面督办、其他工委联合督办、街道人大工委协同督办”的联合督办机制，提高代表建议的办理实效，提升建议办理的满意度和办成率。
3、坚持原则，严格审查，进一步做好人事任免工作。坚持将党管干部原则与人大依法选举任免干部相结合，认真执行对提请任命人员的任前法律知识考试制度和任前承诺制度，真正把人民赋予的权力交给党和人民信任的人，交给能为人民干实事、谋利益的人。
三、自身建设着力点
着眼于服务全区发展大局，紧紧围绕“工作站位有高度，监督重点有力度，亲民惠民有温度，调研文章有真实度，提供决策有可信度”总体目标要求，进一步加强常委会自身建设和机关建设，提高依法履职的能力和水平。
1、深化政治思想建设。加强思想政治教育，增强政治意识、大局意识，保证常委会紧紧围绕区委工作中心依法行使职权；加强理论学习和工作研讨，不断提高人大机关工作人员的理论素养和业务水平；加强党风廉政教育，在常委会及其机关形成廉洁自律、风清气正的良好氛围；坚持求真务实，深入基层、深入代表、深入选民察民情、听民意、解民忧。
2、深入开展调查研究。紧紧围绕区委布置的重点调研课题，把专家型、实干型、直言型人才纳入课题组，进一步改进调研的方式、方法，做细调研前的准备工作，拓展调研的广度和深度，着力提升调研成果的针对性和有效性。进一步加强人大理论研究，加大人大宣传力度，做好钟楼人大季刊工作，通过人大专刊、会刊以及省、市人大网站等宣传载体，加强对人大制度、民主法制建设和人大工作等宣传，提升人大工作影响力。
3、提升机关工作效能。进一步完善制度建设。按照监督法的要求，对常委会及其机关各项规章制度进行梳理，把工作实践中形成的、较为成熟的程序和方法，上升为制度规范，全面提升履职能力和履职水平。进一步强化队伍建设。以“团结协调、宽严相济、轻松工作、快乐生活”为目标，建立规范有序的工作机制，积极营造分工协作、人性化操作的工作氛围，不断增强人大机关的凝聚力和战斗力，努力提高常委会的工作效能，造就一支“政治坚定、业务精通、务实高效、作风过硬、团结协作、勤政廉洁”的人大工作队伍。继续做好人大信访工作。坚持把处理和督办信访案件与为群众办实事、解难事结合起来，把解决群众合理诉求的过程变成密切联系群众、疏导群众情绪、为群众排忧解难的过程，切实为维护群众的合法权益作努力。
附：常州市钟楼区人民代表大会常务委员会2012年主要工作安排
常州市钟楼区人民代表大会常务委员会

2012年5月19日

常州市钟楼区人民代表大会常务委员会

2012年主要工作安排

	月份
	常委会会议议题
	责任室、工委
	主任会议议题
	责任室、工委
	其     它
	责任室、工委

	4

	1、研究决定领导班子分工；

2、讨论区人大常委会2012年工作实施意见（草案）；

3、讨论区人大常委会工作制度汇编（草案）。
	办公室
	各工委提出全年工作安排和组成人员名单。
	各工委

	5
	1、通过区人大常委会2012年工作实施意见；

2、通过区人大常委会工作制度汇编；

3、人事任免；

4、听取和审议区法院关于刑事审判工作的情况汇报。
	办公室

人事代表工委内务司法工委

	1、组织法、代表法、监督法学习培训活动；

2、提出调研课题，组建课题组，安排调研时间表；

3、各工委召开组成人员会议，布置全年工作；

4、教科文卫工委参观全国第八届文化产业博览会。
	办公室

研究室、各工委

各工委

教科文卫工委

	6

	1、听取和审议区政府分管领导关于做优做强“一产联盟”，为城市居民提供价廉物美、放心安全的农副产品工作的情况汇报；
2、听取区政府分管领导关于2012年上半年依法行政工作的情况汇报。
	农业和农村工委

内务司法工委
	召开“一个载体，两项制度”建设推进会。
	人事代表工委

	月份
	常委会会议议题
	责任室、工委
	主任会议议题
	责任室、工委
	其     它
	责任室、工委

	7
	1、听取和审议区政府分管领导关于贯彻实施《中华人民共和国教师法》工作的情况汇报；

2、听取和审议区政府分管领导关于贯彻实施国务院《国有土地上房屋征收与补偿条例》工作的情况汇报。
	教科文卫工委

环资城建工委

	视察2012年上半年政府工作。
	办公室

	8
	1、听取和审议区政府关于2012年上半年经济工作的情况汇报；

2、听取和审议2011年区财政决算情况的报告；听取2011年区财政预算执行情况和其它财政收支的审计工作报告；审查和批准2011年区财政决算；

3、审议2012年上半年区财政预算执行情况的报告。
	财经工委

	民宗侨工委对全区归侨侨眷权益保护情况进行调研。

	民宗侨工委

	9

	听取区政府分管领导关于食品药品安全工作情况汇报。
	教科文卫工委

	月份
	常委会会议议题
	责任室、工委
	主任会议议题
	责任室、工委
	其     它
	责任室、工委

	10
	1、听取和审议区政府分管领导关于区十五届人大一次会议期间代表建议、批评和意见办理情况的汇报；

2、听取和审议区检察院关于未成年人刑事检察工作的情况汇报。
	人事代表工委

内务司法工委
	听取区政府分管领导关于城管综合执法、城市长效管理工作的情况汇报。
	环资城建工委

	召开人大工作理论研讨会。

	研究室

	11
	听取区政府分管领导关于2012年“612工程”服务业项目进展情况汇报。
	财经工委
	视察依法治区工作并听取相关工作情况汇报。
	内务司法工委
	1、环资城建工委对区政府环境亲民工程实施情况进行调研；

2、各工委总结全年工作；

3、召开区人大与“一府两院”联席会议。
	环资城建工委

各工委

办公室

	12
	1、作出关于召开钟楼区第十五届人民代表大会第二次会议的决定；

2、讨论区人大常委会工作报告（讨论稿）。
	办公室
	1、研究确定区十五届人大二次会议筹备工作的有关事项；

2、听取区政府分管领导关于依法行政工作的情况汇报。
	办公室

内务司法工委
	视察政府工作。
	办公室

备注：上述安排如遇特殊情况，由区人大常委会主任会议讨论调整。
常州市钟楼区第十五届人大常委会代表资格审查委员会

主任委员、副主任委员、委员名单

（2012年5月19日常州市钟楼区第十五届人大常委会
第一次会议通过）

主 任 委员：周朝顺

副主任委员：吴嘉润

委      员：（按姓氏笔画为序）

卞红喜、吕国渊、陆星梅、周立平、徐  黎
桑  毅、韩明祥
常州市钟楼区第十五届人大常委会财政经济、农业和农村、教科文卫、环境资源城乡建设、内务司法、民族宗教侨务和人事代表工作委员会组成人员名单

（2012年5月19日常州市钟楼区第十五届人大常委会
第一次会议通过）

一、财政经济工作委员会

主  任：陈国民

副主任：李国瑞

委  员：（按姓氏笔画为序）

王行杰、孙轶群、杨江金、吴雪元、张中华
张华明、徐  松、徐旭东、盛建春、霍建惠

二、农业和农村工作委员会

主任：李国瑞

委员：（按姓氏笔画为序）

      王晓飞、江建新、邹建平、张  华、金文武

徐建华、奚炜菁、盛国兴、虞圣强

三、教科文卫工作委员会

主  任：宇  虹

委  员：（按姓氏笔画为序）

吕国渊、江  雪、闵柳燕、沈永祥、陆星梅

涂岳平、柯善学、凌  杨

四、环境资源城乡建设工作委员会

主  任：徐云坤

委  员：（按姓氏笔画为序）

包亚华、朱晓初、刘广志、刘全法、吴志明

陈莉娟、钮建正、蒋伟文、蒋志平

五、内务司法工作委员会

主  任：孟慧萍

副主任：刘  玫

委  员：（按姓氏笔画为序）

        左  琦、史正生、江亚萍、许建刚、李方平

        吴  蕾、张福中、周立平、蒋忠明

六、民族宗教侨务工作委员会

主  任：刘  玫

委  员：（按姓氏笔画为序）

许龙清、吴  斌、吴春华、孟亦武、赵  燕
钟玉祁、高  蓓、蒋永明

七、人事代表工作委员会

主  任：徐  黎

委  员：（按姓氏笔画为序）

王元庆、毛建国、朱忆斐、肖建丽、吴  伟

张  瑾、祝文兴、袁建民、童勤康、蔡震宇
谭乃新

关于对区法院刑事审判工作情况汇报

的审议意见

区人民法院：

钟楼区十五届人大常委会第一次会议听取了区法院关于刑事审判工作的情况汇报，经审议，提出意见如下：

一、总体评价

2010年以来，区法院在中共钟楼区委的正确领导下，在区人大常委会的监督支持下，以科学发展观和社会主义法治理念为指导，以维护社会和谐稳定为第一责任，正确执行国家刑事法律和党的刑事政策，充分发挥惩治犯罪、保护人民、维护公平正义、保障和促进社会和谐稳定的刑事审判职能，不断提高刑事审判工作水平，为维护我区社会和谐稳定、保障经济发展作出了积极贡献。

1、坚持公正司法，刑事审判职能发挥有力。一是依法惩处各类犯罪，维护社会正常秩序。区法院牢固树立“稳定压倒一切”的思想，突出重点，依法从重从快惩处黑恶势力犯罪、故意杀人、故意伤害、抢劫、绑架等严重侵犯公民人身、财产权利的刑事犯罪，增强人民群众的安全感；不断加大对破坏市场经济秩序犯罪的打击力度，努力为经济发展营造良好的法治环境；依法惩处职务犯罪，促进反腐败斗争深入开展。二是深入贯彻量刑规范化改革，提升公正司法形象。确立了“定性分析和定量分析相结合”的量刑方法，统一法律适用标准，规范量刑程序，制约法官自由裁量权，做到同案同判，同罪同罚，达到量刑科学、客观、公正的目的。三是大力加强司法建议，提升社会管理效果。通过对个案或类案审判（执行）状况的调研分析，及时发现影响社会秩序的苗头性、倾向性问题以及社会管理的漏洞，以司法建议书形式向有关部门提出，促进社会管理机制的完善。
2、坚持能动司法，社会管理创新积极有为。一是大力加强刑事附带民事案件调解工作。区法院认真做好刑事附带民事诉讼原、被告双方的思想工作，尽力促成自愿调解和自行和解，有效钝化矛盾纠纷，努力实现案结事了。二是大力加强人性化执法工作。坚持原则性和灵活性相结合的原则，坚持严格执法、人性化执法，宽严相济，确保法律效果与社会效果的有机统一。三是大力加强青少年维权和社区矫正工作。积极开展缓刑帮教活动，坚持定期与不定期进行帮教回访活动，有效预防帮教对象再次走上违法犯罪道路。在涉少刑事审判活动中，全面推行“圆桌审判”制度、对未成年犯实施心理矫正、创设青少年维权基金，全面突出人性化审判。特色工作如：建立“未成年人管护教育基地”， 引入合适成年人参与制度，在全市首创未成年人轻罪记录封存制度等受到上级领导的充分肯定。四是大力加强法制宣传教育工作。注重发挥“庭街共建”的平台作用，选择典型案件，利用巡回法庭，公开开庭，就地调解，以案讲法。定期深入基层社区（村），主动开展司法服务，帮助化解矛盾纠纷、提出法律建议、解决实际问题，起到了“审案一件，教育一片，稳定一方”的良好社会效果。
3、坚持廉洁司法，司法队伍建设扎实有效。一是注重政治思想教育。区法院高度重视刑事审判队伍建设，积极开展开展社会主义法治理念教育、学习实践科学发展观及人民法官为人民等各项主题教育活动，努力培育“忠诚、为民、公正、廉洁”的政法干警核心价值观念，全体干警的政治意识、大局意识、责任意识和廉洁意识明显增强。二是注重业务培训。有计划、分层次地开展各类业务培训活动，组织全体法官撰写学术论文，举办法官论坛，召开复杂疑难案件研讨会，通过岗位培训、理论研讨、以考促学、庭审观摩、外出培训等多种方式，刑事审判队伍的整体素质不断提高。三是注重监督管理。坚持每月开展一次干警廉政思想汇报制度，充分发挥干警家属的“督廉”作用，强化 “八小时”以外的监督和管理，较好地维护了人民法院和人民法官的良好形象，刑事审判庭在“全省法院廉洁司法示范庭”评查复检中荣获优异成绩。
      二、 意见建议

区法院对刑事审判工作高度重视，成效显著，有效维护了全区社会的和谐稳定。但还有一些问题和不足需要进一步改进：“案多人少”矛盾、财产刑“执行难”等方面问题较为突出，法官的业务能力有待进一步提升，政法机关之间的沟通协调有待进一步加强。为此，提出如下建议：
1、加强法制宣传教育力度，扩大司法审判的社会效果。要继续做好审判后的释法答疑工作，通过多种形式宣传典型案例，开展警示教育，增强群众预防能力，以达到减少犯罪，促进社会和谐稳定。

2、加强刑事审判队伍建设，提高刑事审判的司法能力。要切实加强对刑事审判人员的思想教育，牢固树立社会主义法治理念，提高政治素质和职业道德素养，强化自律意识，增强抗干扰能力和拒腐蚀能力，确保廉洁执法、公正司法。切实加强素质教育和业务培训，通过集中学习、定期培训等方式，加强刑事审判业务培训，提高刑事审判人员的业务素质和专业化水平，努力造就一支政治坚定、业务精通、作风优良、公正司法、一心为民的刑事审判队伍。

3、加强刑事审判调研工作，完善刑事审判的工作机制。要认真研究刑事案件的发展特点和变化规律，及时总结刑事审判工作经验，努力破解司法实践中的难题。重点研究如何完善执行措施，破解财产刑“执行难”的问题；重点把握《新刑事诉讼法》及刑法修正案（八）的具体内容和精神实质，积极探索新型罪种的审判实践活动，为2013年1月1日正式实施的《新刑事诉讼法》打好扎实基础。
                            常州市钟楼区人大常委会
2012年5月19日
人事任免（一）
（2012年5月19日常州市钟楼区十五届人大常委会

第一次会议通过）

任命马建宁同志为钟楼区人大常委会办公室主任；

任命陈国民同志为钟楼区人大常委会财政经济工作委员会主任；

任命李国瑞同志为钟楼区人大常委会农业和农村工作委员会主任；

任命宇虹同志为钟楼区人大常委会教科文卫工作委员会主任；

任命徐云坤同志为钟楼区人大常委会环境资源城乡建设工作委员会主任；

任命孟慧萍同志为钟楼区人大常委会内务司法工作委员会主任；

任命刘玫同志为钟楼区人大常委会民族宗教侨务工作委员会主任；

任命陈冬芬同志为钟楼区人大常委会办公室副主任；

任命涂岳平同志为钟楼区人大常委会荷花池街道工作委员会主任；

免去陈亚瑜同志钟楼区人大常委会办公室主任职务；

免去邵国光同志钟楼区人大常委会财政经济工作委员会主任职务；

免去毛顺生同志钟楼区人大常委会财政经济工作委员会副主任、农业和农村工作委员会主任职务；

免去吕翠萍同志钟楼区人大常委会教科文卫工作委员会主任职务；

免去王国林同志钟楼区人大常委会环境资源城乡建设工作委员会主任职务；

免去巢国铨同志钟楼区人大常委会内务司法工作委员会主任职务；

免去杨国新同志钟楼区人大常委会内务司法工作委员会副主任、民族宗教侨务工作委员会主任职务；

免去蔡震宇同志钟楼区人大常委会荷花池街道工作委员会主任职务；

免去徐春法同志钟楼区人大常委会荷花池街道工作委员会副主任职务。

人事任免（二）

（2012年5月19日常州市钟楼区十五届人大常委会

第一次会议通过）

任命许立新同志为钟楼区人民政府办公室主任；
任命蔡峰同志为钟楼区发展和改革局局长；

任命郑耀翔同志为钟楼区经济和信息化局局长；

任命薛丽君同志为钟楼区教育文体局局长；

任命朱希贤同志为钟楼区科学技术局局长；

任命蒋仁海同志为钟楼区监察局局长；

任命戚美琴同志为钟楼区民政局局长；

任命王亚平同志为钟楼区司法局局长；

任命张磊同志为钟楼区人力资源和社会保障局局长；

任命芮春祥同志为钟楼区建设局局长；

任命王国明同志为钟楼区城市管理局局长；

任命陈华芹同志为钟楼区农业局局长；

任命王俊同志为钟楼区商务局局长；

任命吴一农同志为钟楼区卫生局局长；

任命徐亦波同志为钟楼区人口和计划生育局局长；

任命祁立家同志为钟楼区审计局局长；

任命刁学东同志为钟楼区环境保护局局长；

任命陈泰国同志为钟楼区安全生产监督管理局局长；

任命王一迅同志为钟楼区房产管理局局长；

任命方雅文同志为钟楼区统计局局长；

任命胡亚平同志为钟楼区物价局局长。

人事任免（三）

（2012年5月19日常州市钟楼区十五届人大常委会

第一次会议通过）
任命周洁同志为钟楼区人民法院刑事审判庭庭长，免去钟楼区人民法院立案庭庭长职务；
任命华昕同志为钟楼区人民法院民事审判第二庭庭长；

任命曹东明同志为钟楼区人民法院立案庭副庭长；
任命郝立同志为钟楼区人民法院民事审判第一庭副庭长；
任命周国斌同志为钟楼区人民法院少年案件综合审判庭副庭长；
任命黄伟同志为钟楼区人民法院审判委员会委员；
任命高蓓、陈妫、张明保、王兴龙、赵丽菊、薛辰阳、马倩、戚建良、戴晓燕、李仲成、曹佳义、金仁兴、邹惠芬等13位同志为钟楼区人民法院人民陪审员；
免去刘金富同志钟楼区人民法院刑事审判庭庭长职务；

免去孙永明同志钟楼区人民法院民事审判第一庭副庭长职务；
免去范菁同志钟楼区人民法院审判员职务。
人事任免（四）

（2012年5月19日常州市钟楼区十五届人大常委会

第一次会议通过）
任命钱永峰同志为钟楼区人民检察院副检察长。
钟楼区十五届人大常委会第一次会议

出缺席、列席人员名单

1、出席：（25人）

徐伟南  周朝顺  吴嘉润  姜苏杭  王仁华  马建宁
王建新  卞红喜  吕国渊  刘  岗  刘  玫  宇  虹
李国瑞  陆星梅  陈国民  周立平  孟亦武  孟慧萍
徐  黎  徐云坤  凌  扬  桑  毅  韩明祥  曾翔玉

谭乃新

2、缺席：（2人）

吴  蕾  盛建春
3、列席：（11人）

潘冬铃  徐逸峰  张  瑾  朱忆斐  童勤康

王元庆  吴  伟  涂岳平  羊文新  张远征  陈冬芬
PAGE
24